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決算概要 P/L 
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（単位：億円） 

2018/3 2017/3

1Q実績 1Q実績 上期 下期 通期

193 225 △32 86% 505 475 980

161 149 ＋12 108% 435 535 970

△ 9 △ 20 ＋11 - 2 18 20

△ 5 △ 29 ＋24 - 2 19 21

△ 5 △ 22 ＋17 - 1 15 16

US$ 111.61 109.57 105.00 105.00 110.00

EUR 123.14 123.03 115.00 115.00 120.00

US$ 112.00 102.91 105.00 105.00 110.00

EUR 127.97 114.39 115.00 115.00 120.00

2018/3計画

　期末レート（円）

　平均レート（円）

受 注 高

差額

売 上 高

営 業 利 益

経 常 利 益

親会 社株 主に 帰属 する
四 半 期 純 利 益

前年
同期比
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主な資産・負債 

（単位：億円） 

1Q末 前期末
2017.6.30 2017.3.31

398 407 △10

194 221 △27

194 187 7

356 316 40

うち製品 194 156 38

335 338 △2

23 25 △1

179 176 3

11 0 10

100 100 0

0 0 0

1,278 1,294 △17

1,826 1,801 25

長 期 借 入 金

株 主 資 本

総 資 産

棚 卸 資 産

有形固定 資産

無形固定 資産

仕 入 債 務

短 期 借 入 金

社 債

差額

現 金 ・ 預 金

売 上 債 権

有 価 証 券
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    売上高（左目盛）   ■営業利益（右目盛）   ■親会社株主に帰属する四半期純利益（右目盛） 
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売上高・損益の推移 

（億円） （億円） 

2014/3 2015/3 2016/3 2017/3 

■ 

2018/3 
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地域別受注高 

（単位： 億円） 

2018/3 2017/3

1Q実績 1Q実績

日 本 77 94 82%

北 米 17 29 57%
（百万ﾄﾞﾙ） (15) (27) (56%)

欧 州 53 43 122%
（百万ﾕｰﾛ） (43) (35) (122%)

中 華 圏 28 12 240%

19 47 40%

合 計 193 225 86%

そ の 他 地 域

前年
同期比
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地域別受注高 
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 日本  北米  欧州  中華圏  その他 
◆ 通期（前期比）  

（億円） 

242    266    214    241 

2014/3 2015/3 

◆963 (+30%) 

2016/3 

◆916 (△5%)  

227   194    270    223 

◆917(0%)  

 264   252   213 188 

2017/3 

225    258   228    185 

◆896  (△2%)  

2018/3 

193  

◆E980 

(+9%)  
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品目別受注高 

（単位： 億円） 

2018/3 2017/3

1Q実績 1Q実績

96 116 82%

26 51 50%

52 43 120%

20 15 139%

193 225 86%

枚 葉 機

輪転機・証券印刷機

中 古 ・ 部 品 修 理

前年
同期比

合 計

ＤＰＳ・ＰＥ ・そ の他
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品目別受注高 
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枚葉機 輪転機・証券印刷機 中古・部品修理 ＤＰＳ・ＰＥ・その他 

2014/3 2015/3 

242    266   214   241 

◆ 通期（前期比） 
（億円） 

◆963(+30%) 

2016/3 

◆916 (△5%) 

227   194    270   224 

◆917(0%) 

264   252   213  188 

2017/3 

225    258  228  185 

◆896(△2%)  

2018/3 

193 

◆E980 

(+9%)  



2018/3 2017/3

1Q実績 1Q実績

日 本 50 50 101%

北 米 9 30 31%
（百万ﾄﾞﾙ） (8) (27) (31%)

欧 州 35 30 119%
（百万ﾕｰﾛ） (29) (24) (119%)

中 華 圏 18 17 106%

48 22 214%

合 計 161 149 108%

そ の 他 地 域

前年
同期比
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地域別売上高 

（単位： 億円） 
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地域別売上高 
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 日本  北米  欧州  中華圏  その他 

143    266    207   303 

2014/3 2015/3 

（億円） 
◆ 通期（前期比） 

◆ 918 (+32%) 

2016/3 

◆913(△1%) 

164   236   244   268 

◆953 (+4%) 

183   250    250  271  

2017/3 

149   191   231  296 

◆866(△9%) 

2018/3 

161 

◆E970 

(+12%) 
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品目別売上高 

（単位： 億円） 

2018/3 2017/3

1Q実績 1Q実績

63 70 91%

33 22 152%

45 41 111%

19 16 116%

161 149 108%合 計

ＤＰＳ・ＰＥ ・そ の他

枚 葉 機

輪転機・証券印刷機

中 古 ・ 部 品 修 理

前年
同期比
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品目別売上高 
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枚葉機 輪転機・証券印刷機 中古・部品修理 ＤＰＳ・ＰＥ・その他 
（億円） 

◆ 通期（前期比） 

2014/3 2015/3 

143    266    207    303 

◆ 918 (+32%) 

2016/3 

◆ 913(△1%) 

164    236    244    268   

◆953(+4%) 

183     250    250   271 

2017/3 
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(+12%) 



175 186 200 
137 162 163 162 

116 

190 
223 

169  
111  

154  
187  201  

150  176 

26 
24 

30 

16 

36 32 48 

45 

47 
34 

17  

17  

15  
10  13  

14  
22 

33 37 
45 

50 

64 58 46 

56 

49 
38 

40  

47  

54  
44  

56  

33  

54 

118  108  
102  

111  

110  101  111  

94  

98  89  

74  

63  

55  48  
49  

33  

42  

75 75 
65 

64 

67 
65 

86 

88 

105 97 

149  

124  

148  

203  178  

153  

124 

0

100

200

300

400

500

600

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

 日本  北米  欧州  中華圏  その他 
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受注残高の推移 

（億円） 

2014/3 2015/3 

  429    429   443   377 

2016/3 

439   418   453   401 488  483    449   361 

2017/3 

426    492    496    383 

2018/3 

418 
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製品在庫の推移（原価ベース） 

（億円） 

2014/3 2015/3 2016/3 
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営業損益の変動要因（対 前年同期比） 
（億円） 

△1億円 

合計 ＋11 億円 

⑥販売価格差異 

④為替差異 

①数量変動差異 

③ｺｽﾄﾀﾞｳﾝ 

②販管費差異 

＋12億円 

⑤その他 
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参考資料 

（地域別受注高・売上高 詳細） 
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日本 受注高 

◆ 通期 

（億円） 

2014/3 2015/3 2016/3 

◆ 338 

2017/3 

◆316  ◆398 

2018/3 

◆383 ◆E449 
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日本 売上高 

◆ 通期 
（億円） 

2014/3 2015/3 2016/3 

◆ 349 

2017/3 

◆354 ◆403 

2018/3 

◆344 ◆E440 
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北米 受注高 

◆ 通期 

2014/3 2015/3 2016/3 

◆95  

2017/3 

◆129 

（million $） 

◆84 

2018/3 

◆90 ◆E103 
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北米 売上高 

◆ 通期 

2014/3 2015/3 2016/3 

◆96  

2017/3 

◆107 

（million $） 

◆106 

2018/3 

◆93  ◆E101 
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欧州 受注高 

◆ 通期 

2014/3 2015/3 2016/3 

◆113  

2017/3 

◆126  ◆125 

2018/3 

◆136 ◆E137 



26  

20  

27  

34  

22  

30  
32  

35  35  34  

25  

39  

24  

46  

26  

45  

29  

0

10

20

30

40

50

60

70

80

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

（million EUR） 

22 

欧州 売上高 

◆ 通期 

2014/3 2015/3 

  ◆107  

2016/3 

  ◆119    ◆132 

2017/3 

  ◆141 

2018/3 

  ◆E122  
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中華圏 受注高 

◆ 通期 

2014/3 2015/3 

◆260  

（億円） 

2016/3 

◆135  ◆97 

2017/3 

◆42   

2018/3 

◆E100  
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中華圏 売上高 

◆ 通期 

2014/3 2015/3 

◆211 

（億円） 

2016/3 

◆155 ◆127 

2017/3 

◆72 

2018/3 

◆E94 
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その他地域 受注高 

◆ 通期 

2014/3 2015/3 

◆119  

（億円） 

2016/3 

◆147  ◆156 

2017/3 

◆210  

2018/3 

◆E165 
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その他地域 売上高 

◆ 通期 

2014/3 2015/3 

◆120  

（億円） 

2016/3 

◆121  ◆121  

2017/3 

◆181 

2018/3 

◆E190 
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※ 当資料に含まれている業績予想等は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき 

  作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。 
 

※ 当資料では、表示未満単位を四捨五入して表示しており、内訳と合計が一致しない場合があります。 


